
Abstrakt (česky): 

Tato práce se zabývá korejskou reflexí a vytvářením národního hrdiny z historické postavy 

admirála I Sunsina (李舜臣; 1545–1598), který za japonské invaze Koreje na konci 16. století 

úspěšně vedl námořní vojenské operace proti Japoncům. Svým podílem na vítězství korejské 

armády se zasloužil o titul národního korejského hrdiny. V této práci je pak přiblížen vývoj 

symboliky, která s sebou jeho jméno, skrze poválečná století, nese. Představen je ve stručnosti 

jeho životopis v rámci dostupných primárních zdrojů, které jsou v druhé kapitole rozepsány. 

Následováno posmrtným oceněním jeho záslužných činů, včetně prvních děl zapisujících jeho 

osobu za japonských invazí a památníků, jeho osobě věnovaných. V rámci navazujících kapitol 

je admirálova osoba představena v kontextu doby přelomu 19. a 20. století, poukazující na 

národním povědomí o admirálovi I Sunsinovi mezi japonským obyvatelstvem prostřednictvím 

historické a moderní literatury. Mezi další navazující období patří období japonské okupace, 

kdy je představena změna symbolismu admirálova jména. Uvedeny jsou další příklady 

literárních děl, ve kterých je admirál vykreslen, zejména právě v průběhu období kolonizační 

nadvlády. Po konci japonské okupace se práce zabývá nově přetvořenou symbolikou admirála 

I Sunsina, a v neposlední řadě obdobím vlády prezidenta Pak Čŏnghŭiho. Cílem práce je 

přiblížit dobovou symboliku admirála I Sunsina a zobrazil (re)interpretaci jeho biografie 

v kontextu doby. 

 


